
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 09/13-07-2023 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 116/2023 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης της 

προμήθειας υλικών ύδρευσης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 328 του Ν. 4412/2016».                                                                                                             

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις 13  του μηνός Ιουλίου  του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη  

και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στα γραφεία 

της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 2589/27-06-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 

αυτού  κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό τους 

ταχυδρομείο (e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε ότι 

υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση τα έξι  (6) 

τακτικά μέλη και το αναπληρωματικό μέλος κ. Τσολάκης Σταύρος, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η 

έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες: Κουτσουμανής Γεώργιος – Βουλτσίδης Παναγιώτης -  Καραβούζης Στυλιανός -  

Γεωργίου Ιωάννης  - Λαμπρινίδης Λάμπρος 

Απόντες:  Σαλταρής Αργύριος – Μαλλιαρός Σωτήριος – Μανίτσας Δημήτριος - Σουρίνης Ιωάννης 

-  Καζάρας Στέργιος 

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε χωρίς δικαίωμα ψήφου η Γενική Διευθύντρια της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.           

κ. Μαύρου Αργυρή. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το δέκατο  (-10
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι η 

Δ.Ε.Υ.Α.Θ., έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 328 του Ν. 4412/2016, προτίθεται να προβεί στην 

επιλογή προμηθευτή υλικών ύδρευσης, ως τον παρακάτω πίνακα, που απαιτούνται για την 

αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.  

Τα υπό προμήθεια είδη θα είναι καινούρια, πρόσφατης κατασκευής και θα συνοδεύονται από τα 

αντίστοιχα τεχνικά φυλλάδια, τις αντίστοιχες εγγυήσεις λειτουργίας όπου απαιτούνται και τα αντίστοιχα 

πιστοποιητικά ISO και άλλες πιστοποιήσεις προβλεπόμενες, σύμφωνα με τα πρότυπα ΑΝ του πίνακα.  

23AWRD013110740 2023-07-19
ΑΔΑ: ΨΕΞΦΟΕΥΣ-ΞΥΝ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2023.07.19 11:37:34
EEST
Reason:
Location: Athens



 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

CPV 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

44167100-8 

Σύνδεσμος ζιμπώ 

για PVC Φ140 

διπλά 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΖΙΜΠΩ Φ 

140 mm ΔΙΠΛΑ ΜΕ 

ΚΟΧΛΙΕΣ ΣΥΣΦΙΞΗΣ ΚΑΙ 

ΛΑΣΤΙΧΟ 

ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗΣ PN16 

BAR (EN545) ΤΜΧ 8 26,92 215,36 

44167100-8 

Σύνδεσμος ζιμπώ 

για PVC Φ160 

διπλά 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΖΙΜΠΩ Φ 

160 mm ΔΙΠΛΑ ΜΕ 

ΚΟΧΛΙΕΣ ΣΥΣΦΙΞΗΣ ΚΑΙ 

ΛΑΣΤΙΧΟ 

ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗΣ PN16 

BAR (EN545) ΤΜΧ 40 26,92 1.076,80 

44167100-8 

Συστολικά 

χυτοσίδηρα Φ63 

PVC σε Φ80 

αμιάντου ΔΙΠΛΑ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΖΙΜΠΩ 

ΣΥΣΤΟΛΙΚΑ ΑΠΟ PVC 

Φ63 ΣΕ ΑΜΙΑΝΤΟ Φ80, 

ΔΙΠΛΑ ΜΕ ΕΛΑΧΙΣΤΟ 

ΜΗΚΟΣ 13cm, ΜΕ 

ΕΠΟΞΕΙΚΗ ΜΠΛΕ ΒΑΦΗ 

PN16 BAR (EN545)ΔΙΠΛΑ ΤΜΧ 20 20,45 409,00 

44167100-8 

Συστολικά 

χυτοσίδηρα Φ90 

PVC σε Φ105 

αμιάντου ΔΙΠΛΑ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΖΙΜΠΩ 

ΣΥΣΤΟΛΙΚΑ ΑΠΟ PVC 

Φ90 ΣΕ ΑΜΙΑΝΤΟ Φ105, 

ΔΙΠΛΑ ΜΕ ΕΛΑΧΙΣΤΟ 

ΜΗΚΟΣ 13cm, ΜΕ 

ΕΠΟΞΕΙΚΗ ΜΠΛΕ ΒΑΦΗ 

PN16 BAR (EN545) ΤΜΧ 20 24,79 495,80 

44167000-8 

Σέλλες παροχής 

χυτοσίδηρες Φ63 

ΚΟΛΛΑΡΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΙΑ 

ΑΓΩΓΟΥΣ ΑΠO PVC ΚΑΙ 

PE ΑΠΌ ΕΛΑΤΟ 

ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΟ Φ63 ΜΕ 

ΕΠΟΞΕΙΚΗ ΒΑΦΗ ΜΕ 4 

ΒΙΔΕΣ, PN 16BAR (EN 

GJS-400-15, EN545) ΤΜΧ 30 12,40 372,00 

44167000-8 

Θερμοκολλητικες 

μούφες Φ63 

ΕΙΔΙΚΑ ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΑΓΩΓΟΥ 

ΠΟΛΥΑΙΘΥΛΕΝΙΟΥ  

ΗΛΕΚΤΡΟΜΟΥΦΑ Φ63 

PE100 PN16 (ΕΝ12201-3) ΤΜΧ 40 3,50 140,00 

44167000-8 

Ορειχάλκινα ρακόρ 

Φ18 Χ 1/2" θυληκά 

ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΑ ΡΑΚΟΡ 

ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΘΗΛ. 

Φ18Χ1/2", 

ΣΦΥΡΗΛΑΤΗΜΕΝΑ 

ΕΝΘΕΡΜΩ, ΑΝΤΟΧΗΣ ΣΕ 

ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΕΣ ΑΠΌ - ΤΜΧ 80 1,34 107,20 

23AWRD013110740 2023-07-19
ΑΔΑ: ΨΕΞΦΟΕΥΣ-ΞΥΝ



20οC ΕΩΣ 120οC (ΕΛΟΤ 

ΕΝ 12164-65-68, CW617N)  

44167000-8 

Ορειχάλκινα ρακόρ 

Φ18 Χ 1/2" 

αρσενικά 

ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΑ ΡΑΚΟΡ 

ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΑΡΣ. 

Φ18Χ1/2", 

ΣΦΥΡΗΛΑΤΗΜΕΝΑ 

ΕΝΘΕΡΜΩ, ΑΝΤΟΧΗΣ ΣΕ 

ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΕΣ ΑΠΌ -

20οC ΕΩΣ 120οC (ΕΛΟΤ 

ΕΝ 12164-65-68, CW617N)  ΤΜΧ 200 1,30 260,00 

44167000-8 

Ορειχάλκινα ρακόρ 

μηχανικής σύσφιξης 

32 Χ 1" (αρσενικά) 

ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΑ ΡΑΚΟΡ 

ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΣΥΣΦΙΞΗΣ 

Φ32Χ1" (ΑΡΣΕΝΙΚΑ), 

ΣΦΥΡΗΛΑΤΗΜΕΝΑ 

ΕΝΘΕΡΜΩ, ΑΝΤΟΧΗΣ ΣΕ 

ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΕΣ ΑΠΌ -

20οC ΕΩΣ 120οC (ΕΛΟΤ 

ΕΝ 12164-65-68, CW617N)  ΤΜΧ 30 4,12 123,60 

              

    ΣΥΝΟΛΟ       3.199,76 

    ΦΠΑ 24%       767,94 

    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ       3.967,70 

 

Για την εκκίνηση της διαδικασίας ελήφθησαν οι παρακάτω ενέργειες: 

 

1. Συντάχθηκε η τεχνική έκθεση για την αναγκαιότητα της προμήθειας  από το  Τεχνικό Τμήμα, 

υπογεγραμμένη από τον Πολιτικό  Μηχανικό της Επιχείρησης, η οποία κατατέθηκε στο τμήμα 

προμηθειών για τη διαδικασία. 

2. Αναρτήθηκε το με αρ. πρωτ. 2742/05-07-2023 τεκμηριωμένο Πρωτογενές Αίτημα 

υπογεγραμμένο εκ της διεύθυνσης για την αναγκαιότητα της προμήθειας που έλαβε ΑΔΑΜ: 

23REQ013028352. 

3. Ελήφθη η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ΑΑΥ00231/05-07-2023 για δέσμευση 

πίστωσης δαπάνης που έλαβε ΑΔΑ: 62Μ6ΟΕΥΣ-4ΡΙ. 

4. Απεστάλη  η με αρ. πρωτ. 2745/05-07-2023 προς την εταιρία  ΧΥΤΗΡΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Α.Ε.Β.Ε, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΥΤΩΝ, 

ΑΦΜ 094490600, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ με στοιχεία επικοινωνίας: ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ 12ο 

ΧΛΜ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ - ΕΔΕΣΣΑΣ Τ.Θ. 65 ΤΚ 57008 ΙΩΝΙΑ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΤΗΛ:2310 722.941 

(ΑΔΑΜ: 23PROC013028472).  

5. Κατατέθηκε η με αριθμ. πρωτ. 2817/12-7-2023 οικονομική προσφορά από την εταιρία 

ΧΥΤΗΡΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε.Β.Ε, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΥΤΩΝ, με όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

 
Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

23AWRD013110740 2023-07-19
ΑΔΑ: ΨΕΞΦΟΕΥΣ-ΞΥΝ



  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα επτά  παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

1. Την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης, για την εκτέλεση της προμήθειας υλικών ύδρευσης  με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης. 

2. Την έγκριση της ανάθεσης της προμήθειας  υλικών ύδρευσης  στην εταιρία ΧΥΤΗΡΙΑ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε.Β.Ε, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΥΤΩΝ, ΑΦΜ 094490600, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ με στοιχεία 

επικοινωνίας: ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ 12ο ΧΛΜ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ - ΕΔΕΣΣΑΣ Τ.Θ. 65 ΤΚ 57008 ΙΩΝΙΑ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΤΗΛ:2310 722.941 έναντι του  ποσού  των 3.199,76  € πλέον Φ.Π.Α., σύμφωνα με 

την με αριθ. πρωτ. 2817/12-07-2023 προσφορά της, εντός 20 ημερών από την ημερομηνία 

κοινοποίησης της απόφασης ανάθεσης.   

3. Η δαπάνη που προκαλείται από την συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους 

της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και θα βαρύνει τον  Κ.Α. 25-10 και τον Κ.Α. 54-00 του Προϋπολογισμού εξόδων 

της Επιχείρησης οικονομικού έτους 2023. 

4. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Δ.Σ. για την υπογραφή της σύμβασης.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 116/2023    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Βουλτσίδης Παναγιώτης 

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

                                                                                                    Γεωργίου Ιωάννης  

                                                                                                    Καραβούζης Στυλιανός 

                                                                                                    Τσολάκης Σταύρος 

                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   14-07-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

23AWRD013110740 2023-07-19
ΑΔΑ: ΨΕΞΦΟΕΥΣ-ΞΥΝ


